Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.08.2022 № 198
д. Трубичино
Об установлении сроков продления
договоров на размещение
нестационарных торговых объектов
на территории Трубичинского сельского
поселения, а также порядка их продления
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году», государственной программой Новгородской области «Развитие промышленности, науки и инноваций, торговли и заготовительной деятельности, защиты прав потребителей в Новгородской области на 2019 – 2024 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 01.07.2019 № 248, руководствуясь Уставом Трубичинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить на 7 лет без проведения торгов срок действия договоров на размещение нестационарных торговых объектов, включая договоры аренды для размещения указанных объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, сроки действия которых истекают в период со дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации от 12 марта 2022 г. № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году», по 31 декабря 2026 года (далее - договоры).

2. Лицо, с которым заключен договор, вправе подать письменное заявление в Администрацию Трубичинского сельского поселения о продлении сроков действия договоров, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Администрация Трубичинского сельского поселения в течение 14 рабочих дней со дня получения заявления, указанного в пункте 2 настоящего постановления, продлевает сроки действия договоров, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 14.03.2022 года.
5. Опубликовать постановление в газете «Трубичинский официальный вестник» и на официальном сайте Администрации Трубичинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// трубичинское-сп.рф.
Глава сельского поселения                                                   С.В. Анкудинов